SEXTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427029

PORTARIA: 290/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar de visita à Escola Tecnológica -
EETEPA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5816513/THOMAS ADALBERT MITSCHEIN (Assessor Superior
III) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/08/2012 a 28/08/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TORNAR S/ EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427042

PORTARIA Nº 289/2012-NAF,
DE 23 DE AGOSTO DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA Nº. 280/2012-NAF,
publicada no Diário Ofi cial nº 32.226 de 23/08/12, que concedeu
diárias ao servidor THOMAS ADALBERT MITSCHEIN, identidade
funcional 5816513, Assessor Superior III, da Secretaria Especial
de Estado de Promoção Social.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA  DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427064

PORTARIA: 178/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar do 17º Congresso Brasileiro de
Direito Ambiental.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57192004/THALES SAMUEL MATOS BELO (Assessor Superior I) /
6.5 diárias (Completa) / de 24/08/2012 a 30/08/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427366
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 30 de julho de
2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 04 dias,
a contar de 24 de agosto de 2012, na Av.Gentil Bittencourt nº
43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de
assuntos referente a correspondência de convocação.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ - DPE -
CONCURSO C-143
- BRUNO BARREIRA OLIVEIRA GONDIM: Cargo: Defensor Público
e 1ª Entrância, Nomeação em 30.07.2012.
- DENISE BARROSO NEPOMUCENO: Cargo: Defensor Público e
1ª Entrância, Nomeação em 30.07.2012.
- IVO TIAGO BARBOSA CAMARA: Cargo: Defensor Público e 1ª
Entrância, Nomeação em 30.07.2012.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS -
CONCURSO C-150
- SIMONE COSTA E COSTA: Cargo: Enfermeiro, Nomeação em
30.07.2012.
Belém, 23 de agosto de 2012.

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426983

PORTARIA Nº 380 DE 21 DE AGOSTO DE 2012
CEDER, a servidora MELQUÍADES BENTES DA SILVA, Matricula
Nº 5063175/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
para Secretaria de Estado de Agricultura–SAGRI/PA-Regional de
MARABÁ,
a partir desta data, com ônus para o Órgão de destino.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 21 de agosto
de 2012.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426752

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 22/2012
Objeto: Prestação de serviço de limpeza e higienização dos dutos
do sistema de ar condicionado central.
Entrega do Edital: COMPRASNET.
Responsável pelo certame: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Local de Abertura: Comprasnet.
Data da Abertura: 12/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120145530000       339039                  0261000000          Estadual
Ordenador: Eduardo Alberto Bastos Andrade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427236
EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO

Nº CONTRATO: 003/2012
PARTES: PRODEPA E PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ.
OBJETO: O bem objeto do presente contrato de comodato é o
imóvel situado na Avenida Max Borges ou Ramal da Estrada Velha
Próximo a Rodovia PA 252 Km 01, Bairro Novo, na Cidade de
Acará, CEP: 68.690-000, Estado do Pará, registrado no Cartório
Imobiliário da Prefeitura de Acará sob o nº 01.07.0111.1260/001,
livre de ônus ou quaisquer dívidas, imóvel este de propriedade
do COMODANTE e que neste ato tem sua posse transferida
ao COMODATÁRIA para que este possa usar e gozar do bem
como se lhe pertencesse, respeitada a destinação prevista neste
instrumento.
VIGÊNCIA :20/08/2012 a 19/08/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427238
EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO

Nº CONTRATO: 004/2012
PARTES: PRODEPA E PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ.
OBJETO: O bem objeto do presente contrato de comodato é o
imóvel situado na Rua João Gualberto de Campos, Bairro: Novo,
Cidade Curuçá, no Estado do Pará; registrado sob a matrícula
nº 634., fl s. 034., livro nº 2-BD., datado de 30. julho. 2009. do
Cartório Couto 1º Ofício de Registro de Imóveis, livre de ônus ou
quaisquer dívidas, imóvel este de propriedade do COMODANTE e
que neste ato tem sua posse transferida ao COMODATÁRIA para
que este possa usar e gozar do bem como se lhe pertencesse,
respeitada a destinação prevista neste instrumento.
VIGÊNCIA :20/08/2012 a 19/08/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426525

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 398831
Ato: 2489
Data : 12/06/2012
Fundamento Legal: art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda
Constitucional nº. 41/03, os artigos 2º e 5º da EC nº 47/05 e o
art. 54-A, incisos I, II, III e IV da LC nº 39/02, com as alterações

introduzidas pela Lei Complementar nº. 49/05; art. 131, § 1º,
inciso XII, da Lei nº. 5.810/94
Nome do Servidor: ANA LUCIA PASSINHO MELO
Cargo: AGENTE DE PORTARIA REF.I
Matrícula Funcional: 3067541
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 995.20
Ordenador: JÚLIO CÉSAR DOS MENDES LOPES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426894

PORTARIA: 290/2012
Objetivo: Participar do 3º Encontro Presencial ESAF - Fórum dos
Estados 2012.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54842352/PAULO ROBERTO PAIVA DE OLIVEIRA (Técnico de
Administração e Finanças/Gerente) / 3.5 diárias (Completa) / de
29/08/2012 a 31/08/2012<br
Ordenador: JÚLIO CÉSAR DOS MENDES LOPES

LICENÇAS SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426955

PORTARIA Nº 291 DE 21 DE AGOSTO DE 2012
DISPÕE SO BRE A CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE, CONFORME
O PROCESSO Nº. 2012/358712, DE 26/07/2012, E AINDA O
LAUDO MÉDICO Nº. 129961A/1.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 19/03/2012, publicado no DOE nº 32.120,
de 20/03/2012 e considerando o disposto no Art. 81 da Lei nº5.
810, de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde à servidora MARIA DE BELÉM DOS SANTOS ALBUQUERQUE,
matrícula funcional nº 85596/3, ocupante do cargo de Técnico de
Administração e Finanças, lotada no Controle Interno, no período
de 19/07/2012 a 17/08/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Júlio César dos Mendes Lopes
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

PORTARIA Nº 292 DE 22 DE AGOSTO DE 2012
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE, CONFORME
O PROCESSO Nº. 2012/393762, DE 17/08/2012, E AINDA O
LAUDO MÉDICO Nº. 130595A/1.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 13/06/2012, publicado no DOE nº 32.177,
de 14/06/2012 e considerando o disposto no Art. 81 da Lei nº5.
810, de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – CONCEDER 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde
ao servidor ANDRÉ GUSTAVO LUCENA NASCIMENTO, matrícula
57175292-1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotado na Gerência de Cadastro e Habilitação, no período de
16/07/2012 a 16/07/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Júlio César dos Mendes Lopes
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426558

O Ilmo. Srº  SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de
Paragominas, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER
ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionada que
foi lavrado contra a mesma o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL Nº 082012510000075-4, fi cando NOTIFICADO na forma
do disposto pelo artigo 14, inciso III, parágrafos 1º, 2º e 3º item
III da Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, a pagar ou apresentar
defesa no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da ciência
deste edital, à sede da Coordenadoria Executiva Regional de
Administração Tributária e Não Tributária de Paragominas,
situada à Av. Presidente Vargas S/N,  Centro, Paragominas-
Pa, ressaltando que o não atendimento no prazo estabelecido,
ensejará a esta Coordenadoria Fazendária a adoção de medidas
em defesa do Erário Estadual.